___________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 20 de dezembro de 2016, Seção 1, página 70.

PORTARIA Nº 3.703/SPO, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2016.

Renova a autorização de funcionamento da

AFAER–ACADEMIA DE FORMAÇÃO DE

AERONAUTAS.

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 2 de julho de 2014,

considerando o que consta dos processos nº 00065.033628/2016-11,

RESOLVE:

Art. 1º   Renovar, por 5 (cinco) anos, a autorização de funcionamento da AFAER–ACADEMIA

DE FORMAÇÃO DE AERONAUTAS, situada à Rua Antônio Vicente nº 190, Boa Viagem, em Recife

- PE, CEP: 51030-480.

Art. 2º    Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO